UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ÐỒNG THÁP
__________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________________________________

Số: 868/QĐ-UBND.HC Đồng Tháp, ngày 24 tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Định mức – Đơn giá xây dựng

công trình tỉnh Đồng Tháp
__________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Xét Công văn số 822/SXD-KTKT ngày 05/8/2015 của Sở Xây dựng đề nghị

xem xét quyết định thay đổi, bổ sung nhân sự Ban Định mức - Đơn giá xây dựng

công trình tỉnh Đồng Tháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Định mức - Đơn giá xây dựng công trình, với các

thành viên sau:

 1. Ông Lê Hà Luân - Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Trưởng ban.

 2. Ông Võ Anh Tài - Phó Giám đốc Sở Tài chính, Phó Trưởng ban.

 3. Ông Phạm Ngọc Dũng - Trưởng phòng Kinh tế - Kỹ thuật Sở Xây dựng,

Uỷ viên thường trực.

4. Bà Lưu Thị Mỹ Linh - Trưởng phòng Thẩm định Sở Xây dựng, Uỷ viên.

 5. Ông Trương Tấn Trung - Trưởng phòng Thẩm định Sở Kế hoạch và Đầu

tư, Uỷ viên.

 6. Ông Nguyễn Văn Cẩn - Trưởng phòng Đầu tư Sở Tài chính, Uỷ viên.

7. Ông Nguyễn Trọng Tịnh - Trưởng phòng Lao động Tiền công Sở Lao

động, Thương binh và Xã hội, Uỷ viên.

8. Ông Nguyễn Văn Luận - Trưởng phòng Quản lý điện năng Sở Công

Thương, Uỷ viên.

 9. Ông Trần Văn Quyết - Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Uỷ viên.

 10. Bà Từ Thị Thu Hoà - Chuyên viên phòng Thẩm định Kỹ thuật Sở Giao

thông Vận tải, Uỷ viên.

     www.LuatVietnam.vn

2

  Điều 2. Ban Định mức - Đơn giá có trách nhiệm tham mưu Uỷ ban nhân dân

tỉnh thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức thẩm định định mức dự toán xây dựng cho các công việc chuyên

ngành, đặc thù của tỉnh chưa có trong hệ thống định mức xây dựng do Bộ Xây

dựng và các Bộ quản lý công trình xây dựng chuyên ngành công bố.

2. Tổ chức thẩm định định mức điều chỉnh đối với những định mức đã được

công bố nhưng chưa phù hợp với điều kiện thực tế của tỉnh Đồng Tháp; chưa có

trong hệ thống định mức đã được công bố hoặc vận dụng các định mức xây dựng

tương tự.

3. Tổ chức thẩm định hệ thống đơn giá xây dựng công trình của tỉnh.

4. Xem xét việc điều chỉnh đơn giá nhân công xây dựng, giá ca máy và thiết

bị thi công khi có thay đổi về chế độ tiền lương hoặc tình hình biến động giá cả của

tỉnh Đồng Tháp có ảnh hưởng đến việc lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công

trình.

5.  Các nhiệm vụ khác có liên quan do Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 01/QĐ-UBND.TL ngày 09 tháng 01 năm 2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

về việc thành lập Ban Định mức – Đơn giá xây dựng công trình tỉnh Đồng Tháp.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban,

ngành tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các thành

viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP/UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KTN.nhthu.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hùng

     www.LuatVietnam.vn